res varias de sinu depromere coepit: fervefactorium aeneum, fasciculum mollescens tomaculorum, rutabulum, vasculum theae decoquendae, cantharos nonnullos vix integros, ampullam nescio cuius liquoris sucini cuius haustum sumpsit antequam potionem theanam parare coepit. mox casula erat plena sonitus et odoris tomaculorum ferventium. nemo loquebatur dum gigas laborabat, sed ubi prima sex pinguia, sucosa, subusta tomacula de rutabulo deduxit, Dudley paulo inquietior factus est. Avunculus Vernon acriter dixit, 'noli quidquam tangere tibi ab isto datum, Dudley.' gigas cacchinavit ambigue.

'tam obesus est filius tuus, Dursley, ut non sit magis saginandus. non opus est ut crucieris.'

tomacula Harrio tradidit, qui ita esuriebat ut nil unquam melius gustavisset, sed nihilominus oculos a gigante avertere non poterat. denique, cum nemo, ut videbatur, quidquam explicaturus esset, inquit, 'da veniam, quaeso, sed re vera adhuc nescio quis tu sis.'

gigas, haustu theanae potionis sumpto, os manu aversa tersit.

'me Hagrid appella,' inquit, 'omnes id faciunt. et sicut dixi, ego sum Custos Clavium apud Hogvartenses – scilicet Scholam Hogvartensem bene novisti.'

'hem – non novi eam,' inquit Harrius.

Hagrid videbatur stupere.

'me paenitet,' inquit Harrius celeriter.

'te paenitet?' latravit Hagrid conversus ut Dursleos intueretur qui in umbras refugerunt. 'oportet eos paenitere! cognoveram te epistulas non accipere sed nunquam, pro dolor, in mentem incidit te ne novisse quidem Scholam Hogvartensem! an nunquam animo agitavisti ubi parentes omnia didicissent?'

'quidnam didicerunt illi?'

'QUID DIDICERUNT?' intonuit Hagrid. 'manedum secundum modo unum!'

surrexerat saliens. iratus casulam totam implere videbatur. Durslei tremebant iuxta parietem summissi.

'num vultis mihi dicere,' fremens Dursleos allocutus est, 'hunc puerum – hunc puerum! – nihil scire de RE ULLA?'

Harrius putavit eum nimium dixisse; se scholam frequen-
tavisse, se magistris satis placuisse.

'nonnulla scio,' inquit. *'mathematicae et rebus huius generis studeo.'*

sed Hagrid tantum manum iactavit et inquit, *'de nostro mundo dico. de tuo mundo. de meo mundo. de mundo parentum tuorum.'*

'de quo mundo dicis?'

Hagrid videbatur diruptum iri.

'DURSLEY!' bombivit.

Avunculus Vernon, qui expallidus factus erat, ineptias aliquas sensu carentes sibilavit. Hagrid Harrium insane intuitus est.

'nonne de matrcula et paterculo cognovisti? celeberrimi enim sunt. tu quoque celeberrimus es.'

'quid dicis? num matrcula et paterculus celeberrimi erant?'

'nescis ... nescis ...' Hagrid digitos per crinem movit et stupens Harrium intuitus est.

'tu nescis quid sis?' denique dixit.

Avunculus Vernon subito loqui ausus est.

'fac taceas!' imperavit. *'noli plura dicere, domine! veto te quidquam puero dicere!'*

vir fortior quam Vernon Dudley aciem ferocem ab Hagrido nunc in eum coniectam sustinere non potuit; ubi Hagrid locutus est, adeo tremebat ut non esset syllaba quin iracundiam praeferret.

'nunquam eum certiores fecisti? nunquam eum certiores fecisti quid esset in epistula a Dumbledore ei relict? ipse aderam. ipse vidi Dumbledorem eam relinquere, Dursley! num tot annos eam puerum celavisti?'

'quid me celavit?' inquit Harrius intente.

'FAC TACEAS! VETO TE PLURA LOQUI!' clamavit Avunculus Vernon perterritus.

Matertera Petunia obstupefacta anhelavit.

'abite in malam rem, vos ambo,' inquit Hagrid. *'Harri – tu es magus.'*

in casula fuit silentium. solum mare et ventus stridens audiebantur.

'quid dixisti me esse?' rogavit Harrius anhelans.

'scilicet es magus,' inquit Hagrid, in grabato residens, qui ingemuit et etiam longius subsedit, *'et sententia mea magus eris optimi generis cum peritiam aliquam adeptus eris. nam talibus*

ortus parentibus, quomodo aliter evadas? et nunc puto tempus adesse legendae epistulae tuae.'

Harrius tandem manum porrexit ut involucrum flaventis coloris caperet atramento smaragdino inscriptum: *Dominus H. Potter, Pavimentum, Casula-in-Saxo, ad Mare.* epistulam extractam legit:

**SCHOLA HOGVARTENSIS ARTIUM
MAGICARUM ET FASCINATIONIS**

*Praeses: Albus Dumbledore
(Primo Classi Ordinis Merlini Adscriptus, Incantator
Grandis, Princeps Magorum, Mugwump Maximus
Confederationis Internationalis Magicae)*

*Minerva McGonagall Praeses Vicaria Salutem Dicit Domino
Pottero.*

*placet nobis te certiores facere locum tibi assignatum esse
in Schola Hogvartensi Artium Magicarum et Fascinationis.
cum hac epistula indicem mittimus librorum et apparatus
quibus tibi opus erit.*

*schola aperietur Kalendis Septembribus. strigem tuam
exspectamus non serius quam Pridie Kalendas Augustas.*

in animo Harrii quaestiones velut pyromata displodebantur nec sciebat quid primum rogaret. pauca post minuta balbutiens inquit, 'quid significat eos strigem meam exspectare?'

'Gorgones galopantes, hoc locutus me admonuisti,' inquit Hagrid, tanta vi frontem pulsans quae iumentum sterneret, et ab alio sinu lacernae strigem depropmpsit – strigem veram, vivam, incomptiorem – pennam longam volumenque membraneum. lingua intra dentes inserta, epistulam brevem et inconditam scripsit quam inversam Harrius legere poterat:

Hagrid Salutem Dicit Domino Dumbledori.

*epistulam Harrio dedi. cras in forum ibimus ad res emendas.
horribile est caelum. cura ut valeas.*

Hagrid epistulam convolutam strigi dedit, quae eam fortiter in rostro infixit, ad ianuam iit, strigemque in tempestatem eiecit. tum regressus consedit quasi nihil insolentius fecisset quam colloquium telephonicum.

Harrius sensit os suum apertum esse et celeriter clausit.

'quid modo dicebam?' inquit Hagrid, sed tum maxime, Avunculus Vernon, adhuc pallens sed vultu iratissimo, in spatium igne illuminatum processit.

'non ibit,' inquit.

Hagrid grundivit.

'Muggle magnus similis tui vix eum prohibebit.'

'quid eum appellavisti?' inquit Harrius, animo erecto.

'eum appellavi Muggle,' inquit Hagrid. sic enim appellamus homines non magicos similes illorum. et fortuna usus adversa in familia educatus es Mugglium quos maximos unquam his oculis vidi.'

'iuravimus ubi eum excepimus nos nugas illas abolituros esse,' inquit Avunculus Vernon, 'iuravimus nos eas ex animo eius extirpaturos esse! huncine magum esse!'

'an sciebatis?' inquit Harrius. 'sciebatis me – me esse magum?'

'num rogas?' clamavit Materteria Petunia subito. 'num *id* rogas? scilicet sciebamus! non potuit aliter fieri cum soror mea, mulier infamis, talis esset. epistula eiusdem generis accepta, abiit in illam – illam *scholam* – et feriatis diebus regressa semper habebat sinus ranarum ovis refertos et pocula theana in rattos vertebat. ego sola cognovi qualis re vera esset – monstrum! sed parentibus deliciae eadem atque ocellus erat, maga familiari superbiebant!'

breviter loqui desivit ut spiritum altum traheret et tum plura delirabat. visa est multos annos voluisse haec omnia dicere.

'tum in schola Pottero isti occurrit et inde egressi nuptias celebraverunt et te generunt, et scilicet sciebam te eundem fore, non minus mirabilem, non – non minus – *prodigiosum* – et tum, o rem inauditam, illa effecit ut disloderetur et tu relictus es nobiscum!'

color omnis ab ore Harrii abierat. ubi primum vox redditia est, inquit, 'num displosa est? mihi dixisti eos collisione autocinetorum imperfectos esse!'

'quid dicis de COLLISIONE AUTOCINETORUM?' infremuit Hagrid, tanta ira e sede saliens ut Durslei trepidi in angulum recurrerent. 'quomodo collisio autocinetorum poterat interficere Lily et James Potterum? pro facinus indignum! Harriumne Potterum historiam suam nescire, liberos autem omnes nostri mundi nomen eius scire!'

'sed quae fuit causa? quid factum est?' Harrius instans rogavit.
ira a vultu Hagridi recessit. subito anxius videbatur.

'hoc nunquam speravi,' inquit, voce summissa et sollicita.
'nesciebam, ubi Dumbledore mihi dixit fortasse difficile futurum
esse te apprehendere, quantum ignorares. ah, Harri, nescio an
is sim qui tibi rem exponat – sed ab aliquo tibi dicenda est –
non potest fieri ut hinc ad Scholam Hogvartensem abeas
ignarus.'

Dursleos vultu accusatorio aspergit.

'melius erit si tibi quantum possum dicam – scilicet non
possum omnia dicere, nam mysterium est magnum, partim ...'

consedit et ignem secunda pauca contemplatus loqui coepit:
'res coepit, ut mihi videtur, ab – ab homine appellato – sed
incredibile est te non nomen eius novisse – nemo enim est in
mundo nostro quin noverit –'

'quem dicis?'

'nomen eius dicere nolo si id vitare possum. nemo vult nomen
dicere.'

'quidni?'

'gargolli glutientes, Harri, homines adhuc metuunt. edepol,
hoc est difficile dictu. erat olim magus qui factus est ... corrup-
tior. quam potuit corruptissimus. peior. peior quam peior. nomen
ei erat ...'

Hagrid gluttivit, sed verba nulla secuta sunt.

'an possis nomen scribere?' admonuit Harrius.

'minime – non possum litteras recte ordinare. esto! –
Voldemort.' Hagrid inhorruit. 'ne me coegeris id iterum dicere.
sed ad rem! hic – hic magus circa viginti abhinc annos assec-
tatores quaerebat. et inveniebat – alii timebant, alii tantum vole-
bant partem eius potentiae habere, nam non dubium erat quin
sibi potentiam obtineret. de nigris diebus dico, Harri. nesciebam
quibus crederem, neque audebam familiariter versari cum magis

ignotis utriusque sexus. facta sunt terribilia. rerum iste potiebatur. scilicet, nonnulli ei resistebant – quos necavit. taetrum refugium (neque multa reicta erant) erat Schola Hogvartensis. sententia mea Quidam Dumbledorem nec quemquam alium timebat. itaque non ausus est scholam occupare, saltem non illo tempore.

‘nunquam autem novi magam et magum meliores matrcula et paterculo tuo. quondam Praefectus et Praefecta Scholae Hogvartensis! non satis liquet cur Quidam nunquam antea eos ad partes suas alicere conatus sit ... verisimile est eum scivisse eos Dumbledori coniunctiores esse quam ut cum Partibus Nigris conversarentur.

‘fortasse putabat se posse eis persuadere ... fortasse in animo modo habebat eos e medio tollere. hoc tantum compertum est eum ad vicum in quo vos omnes habitabatis Vespere Sancto decem abhinc annos advenisse. tu modo unum natus es annum. domum tuum advenit et – et –’

Hagrid subito sudarium deprompsit maculosum et sordidissimum et de naribus sonitu tanto spiritum efflavit ut crederes navem instrumento praenuntio in nebula personare.

‘ignosce,’ inquit. ‘sed rem tristissimam narro. parentes tuos noveram nec usquam erant homines amabiliores – sed –

‘Quidam eos interfecit. et deinde – rem difficilem et inexplicabilem – te quoque interficere conatus est. noluit, ut mea fert opinio, reliquias ulla familiae superesse, aut fortasse ad id furoris tum processerat ut occideret occidendi gratia. sed te non potuit occidere. nonne te rogavisti quomodo cicatricem illam in fronte acceperis? non erat vulnus cottidianum. effectum est contactu exsecrationis potentis et malignae quae matrculam et paterculum necnon et domum tuam pessum dedit – sed tibi non potuit nocere, et haec est causa cur celeberrimus sis, Harry. nemo unquam vixit quem iste occidere constituit, nemo nisi tu, et inter eos erant magae et magi nostrae aetatis optimi – illi McKinnons, illi Bones, illi Prewetts – et tu, quamquam modo infans eras, tu tamen vixisti.’

luctuosissimum aliquid animo Harry obversabatur. cum Hagrid finem faceret narrandi, rursus vidit, clariorem quam prius vidisse meminerat, fulgorem illum lucis viridis oculos

occaecantem – et aliud quoque nunc primum meminerat – risum acutum, frigidum, crudelem.

Hagrid tristi vultu eum aspiciebat.

‘a domo ruinosa ipse te abstuli, Dumbledoris iussu. ad hos homines te attuli ...’

‘nugas meras dicis,’ inquit Avunculus Vernon. Harrius saliit, paene oblitus Dursleos adesse. Avunculus Vernon certe videbatur virtutem recuperavisse. oculis torvis Hagridum intuebatur et compressis digitis pugnum fecerat.

‘age vero, puer, audi verba mea,’ inquit hirriens. ‘confiteor te aliquid insolitum habere, sed, ut mihi videtur, te vehementer caedendo id sanare potuimus – et quod ad parentes tuos attinet, non dubium est quin monstra fuerint, et sententia mea eis remotis omnia meliora redditia sunt – pro merito suo poenas dederunt, his hominibus magicis immixti – id est quod exspectabam, semper sciebam eos pessum datum iri –’

sed eo puncto, Hagrid grabato desiluit et umbellam ruptam rosei coloris ex interiore parte lacernae extraxit, qua Avunculo Vernon quasi gladio minatus inquit, ‘te moneo, Dursley – te moneo – ne plura ...’

veritus ne umbella extrema gigantis barbati transfigeretur Avunculus Vernon, virtute iterum deficiente, se contra parietem compressit et conticuit.

‘sic melius est,’ inquit Hagrid, graviter suspirans et in grabato residens, qui nunc usque ad solum demissus est.

interea Harrius adhuc multa rogare voluit, immo permulta.

‘sed quid Vol – ignosce – quid Cuidam accidit?’

‘quod rogas bene est, Harri. ex oculis abiit. evanuit. eadem nocte qua te occidere conatus est. quo etiam celebrior factus es. mysterium enim maximum est ... semper potentiam maiorem acquirebat ... cur discessit?’

‘alii dicunt eum mortuum esse. quod, ut mihi quidem videtur, sane ineptum est. nescio an satis mortalitatis in eo relictum sit ut morte periret. alii dicunt eum adhuc aliquo loco regione in extera latere, occasionem, ut ita dicam, exspectantem, quod non credo. qui partibus illius favebant ad nostras redierunt. nonnulli, animis nescio quo modo a corpore abstractis, se colligerunt. quod sententia mea non facere potuerunt si ille redditurus erat.

'plerique nostrum putant eum adhuc in extera regione latere, potentia tamen amissa, infirmior est quam ut rem bene gerat. tu enim, Harri, aliquid habebas quod eum confecit. ea nocte aliquid fiebat quod ille non exspectaverat – nescio quid fuerit neque quisquam id scit – sed sine dubio aliquid habebas quod ille superare non potuit.'

Hagrid Harrium aspergit oculis flagrantibus, amorem et reverentiam praferentibus, sed Harrius tantum afuit ut laetus esset et elatus ut non dubitaret quin horribilis factus esset error. sene magum esse? non poterat fieri. per totam vitam a Dudleyo pulsatus erat et a Materterea Petunia et Avunculo Vernon lacesitus. si re vera magus erat, cur non mutabantur in bufones verrucosos cum eum in armarium includere conati erant? si quondam maximum magorum omnium vicerat, quomodo evenerat ut Dudley eum semper huc illuc pedibus propelleret sicut follem in campo lusorio?

'Hagrid,' inquit voce summissa, 'sententia inea errorem fecisti. nam, ut mihi quidem videtur, non possum esse magus.' quo dicto Hagridum ridentem miratus est.

'num negas te esse magum? an nunquam territus aut iratus mira effecisti?'

Harrius ignem intuitus est. occurrit ei rem secum reputanti omnia quibus materteram et avunculum vexavisset facta esse cum ipse aut perturbatus aut iratus esset ... cum Duleani se persevererentur, nescio quo modo se effugisse e periculo ... veritum ad scholam redire capite modo ridiculo tonso se capillos novos genuisse ... et nuperime cum Dudley se pulsavisset, nonne se ultiōrem exegisse neque sensisse quidem se id facere? nonne se boam constrictorem in eum immisisse?

Harrius Hagridum respexit, subridens, et eum vidit se ore renidenti contemplantem.

'videsne?' inquit Hagrid. 'num negas Harrium Potterum esse magum? scilicet in Schola Hogwartensi inter celeberrimos eris.'

sed Avunculus Vernon non sine pugna cessurus erat.

'nonne tibi dixi eum non discessurum esse?' sibilavit. 'ibit ad Lapidomurum Altum et gratiam pro beneficio habebit. epistulas istas perlegi et opus est illi quisquiliis omnis generis – libris incantamentorum et baculis magicis et –'

'si vult ad scholam ire, Muggle magnus similis tui non eum prohibebit,' infremuit Hagrid. 'tene prohibere filium Lily et James Potteri ire ad Scholam Hogvartensem! deliras. nomen eius ascriptum est eo die quo natus est. ibit in scholam artium magiarum et fascinationis quae optima est in orbe terrarum. cum ibi septem annos studuerit, se ipsum non noverit. inter iuvenes sui generis versabitur, vicem mutans, et informabitur a Praeside quem optimum Schola Hogvartensis unquam habuit, Albo Dumbled—'

'NON PECUNIAM SENI ALICUI VESANO
NUMERABO UT PUERUM PRAESTIGIAS MAGICAS
DOCEAT!' clamavit Avunculus Vernon.

sed tandem modum excesserat. Hagrid umbellam raptam supra caput vibravit. 'NUNQUAM —' intonuit, '— MALE —
DIXERIS — ALBO — DUMBLEDORI — CORAM — ME!'

umbellam per aera detulit cum sonitu sibilanti ut Dudleum indicaret — erat fulgor violaceus, sonus similis pyrobolo characeo, stridor acutus et post secundum Dudley in vestigio saltabat manibus nates obesas amplexus, dolorem ululatu manifestans. cum tergum ab eis avertisset, Harrius caudam suis curvatam per foramen bracarum protrusam vidi.

Avunculus Vernon fremitum edidit. trahens Materteram Petuniam et Dudleum in alterum conclave, Hagridum oculis territis novissime contemplavit et fragore magno ianuam post ipsos clausit.

Hagrid in umbellam despexit et barbam palpavit.

'non debui irasci,' inquit paenitentia motus, 'at praestigiae meae in irritum ceciderunt. in animo habebam eum in suem vertere, sed, ut mea fert opinio, tam similis erat suis ut vix quidquam reliqui faciendum esset.'

sub superciliis hirsutis Harrium oculis limis contemplavit.

'te amabo,' inquit, 'si de hac re apud Hogvartenses silebis. non mihi permittitur, ut accurate dicam, artem magicam exercere. licebat mihi pauca facere ut te persequerer et tibi epistulas redderem et cetera — ea erat inter causas cur tam cupidus essem officio fungendi —'

'cur tibi non licet artem magicam exercere?' rogavit Harrius.

'quid dicam? — ipse eram discipulus in Schola Hogvartensi

sed – fatebor enim – expulsus sum. tertio anno. baculum fractum et in partes duas divisum est et alia quoque passus sum. sed per Dumbledorem mihi licebat manere et animalia custodire. vir admirandus est Dumbledore.’

‘cur expulsus es?’

‘advesperascit et cras multa nobis agenda sunt,’ inquit Hagrid voce magna. ‘eundum est ad urbem et libri omnes et cetera comparanda sunt.’

lacernam nigram et crassam exutam ad Harrium iecit.

‘sub ea dormire poteris,’ inquit. ‘noli timere si paulum movebitur. haud scio an glires duo in sinu adhuc lateant.’

— CAPUT QUINTUM —

Angiportum Diagonion

postridie mane Harrius mature somno solutus est. quamquam sensit lucem adesse, oculos arte compressos tenebat.

‘somnium erat,’ sibi dixit firmiter. ‘somniavi gigantem nomine Hagridum advenisse qui nuntiaret me ad scholam magorum iturum esse. cum oculos aperuero, domi ero in armario meo.’

subito erat sonitus magnus plagarum digitis factarum.

‘et Matertera Petunia adest et ianuam pulsat,’ Harrius putavit, animo demisso. nec tamen oculos aperuit. tam bonum fuerat somnium.

ictus. ictus. ictus.

‘sit ita!’ Harrius murmuravit. ‘surgo.’

coepit sedere et lacerna gravis Hagridi ab eo lapsa est. casula erat plena solis, tempestas abierat, Hagrid ipse in grabato collapso dormiebat, strixque ungula fenestram pulsabat, rostro acta diurna tenens.

Harrius surrexit festinans, ita elatus ut sentiret quasi intus haberet follem magnum et tumescentem. recta ad fenestram iit et motu rapido eam aperuit. strix involavit et acta diurna supra Hagridum demisit, qui non expertus est. deinde strix in solum volitavit et lacernam Hagridi oppugnare coepit.

‘noli id facere.’

Harrius strigem manibus iactandis abigere conatus est, sed illa, cum rostro feroci ei minata esset, nihilominus in lacernam Hagridi saeviebat.

‘Hagrid!’ inquit Harrius voce magna. ‘adest strix –’

‘solve pecuniam ei debitam,’ in grabatum grundivit Hagrid.
‘quid?’

‘vult pecuniam quod acta diurna reddidit. scrutare sinus.’

lacerna Hagridi visa est nil nisi sinus habere – claves in anulis suspensas, pilulas limaces repellentes, glomera lini, bellariola menta condita, saccos theanos ... denique pugillum nummorum novi generis Harrius deprompsit.

‘da ei quinque Knuces,’ inquit Hagrid somnolentus.

‘quales sunt?’

‘illi nummuli aenei.’

Harrius quinque nummulos aeneos numeravit et strix crus porrexit ut ille pecuniam insereret in saccum scortum cruri alligatum. tum per fenestram apertam avolavit.

Hagrid magno sonitu oscitavit, sedere coepit seque extendit.

‘melius erit abire, Harri. multa hodie agenda sunt. eundum est Londinium. apparatus omnis scholasticus tibi emendus est.’

Harrius nummos illos magicos vertebat et inspiciebat. cogitatio quaedam animum subierat et follis ille interior plenus felicitatis punctus esse videbatur. ‘Hagrid, dic mihi –’

‘quid est?’ inquit Hagrid, qui caligas ingentes sibi inducebat.

‘nulla est mihi pecunia – audivisti quid heri vespere Avunculus Vernon diceret – se non pecuniam numeraturum esse ut abeam ad artes magicas discendas.’

‘noli te de hac re sollicitare,’ inquit Hagrid surgens et caput scabens. ‘num putas parentes nihil tibi reliquisse?’

‘sed si domus eorum deleta est –’

‘aurum non domi servaverunt, puer! primum visemus Gringotts, argentariam magorum. habe tomaculum, non mala sapiunt si sunt frigida – neque nolim accipere paululum libi propter diem natalem tuam facti.’

‘num magi *argentarias* habent?’

‘unam modo. Gringotts. a daemonibus administratur.’

Harrius demisit quod tomaculi tenebat.

‘num *daemones* dixisti?’

‘ita vero – et profecto, si quis locum spoliare conetur, certe insaniat. noli unquam manus cum daemonibus miscere, Harri. nullus est locus in orbe terrarum tutior quam Gringotts si quid vis conservare – nisi fortasse schola Hogwartensis. ut accidit, necesse est mihi ad argentariam Gringotts ob rem aliam adire. Dumbledoris causa. datum est mihi negotium Hogwartense.’ statu proceriore se fecit superbiens. ‘solet enim me praeficere

rebus magni momenti. me iussit te arcessere et res ab argentaria Gringotts auferre. nam bene scit se posse mihi confidere, ut vides.

‘an omnia habes? tempus est abire.’

in saxum Harrius Hagridum foras secutus est. iam caelum erat serenissimum et mare radiis solis relucebat. adhuc aderat linter ab Avunculo Vernon conducta, plena sentinae in ima parte post tempestatem collectae.

‘quomodo huc advenisti?’ rogavit Harrius, circumspiciens et lintrem alteram quaerens.

‘volavi,’ inquit Hagrid.

‘num volavisti?’

‘ita vero – sed in lintre redibimus. non mihi licet arte uti magica te adepto.’

in lintre consederunt, Harrio adhuc Hagridum contemplante et volatum eius imaginari conante.

‘subpudet autem remigari,’ inquit Hagrid, oculis limis Harrium rursus aspiciens, ‘si iter – hem – paulum acceleravero, rogo ut apud Hogvartenses de re sileas.’

‘scilicet silentium tenebo,’ inquit Harrius, cupiens plus artis magicae videre. Hagrid umbella rosea rursus extracta latus lintris bis fodicavit et ad terram cucurrerunt.

‘cur dixisti si quis argentariam Gringotts spoliare conaretur, eum insanum fore?’ rogavit Harrius.

‘carminibus utuntur et incantamentis,’ inquit Hagrid, acta diurna explicans dum loquitur. ‘dicunt dracones cellas munitissimas custodire. deinde locus est inveniendus – nam argentaria Gringotts latet centena milia sub urbe Londinio. multo altior est quam ferrivia subterranea. fame moriaris dum effugere conaris etiamsi quid praedae manibus teneas.’

Harrius sedens rem reputabat dum Hagrid acta diurna nomine *Vatis Cottidianus* legebat. ab Avunculo Vernon didicerat homines nolle turbari dum hoc faciunt, sed difficillimum erat quod nunquam antea tota vita tot rogare voluerat.

‘Ministerium Magicum, ut solet fieri, res conturbat,’ murmuravit Hagrid, paginam versans.

‘num exstat Ministerium Magicum?’ Harrius prius rogavit quam se cohiberet.

'scilicet exstat,' inquit Hagrid. 'nempe Dumbledorem Ministrum fieri volebant, sed nolebat unquam a schola Hogvartensi discedere, itaque senex ille Cornelius Fudge ministerio praepositus est. nunquam fuit vir inscitior. itaque cottidie mane striges multas ad Dumbledorem quasi conicit, consilium quaerens.'

'sed quid facit Ministerium Magicum?'

'quid? praecipuum munus est Muggles celare magas magosque ubique versari.'

'cur?'

'cur? edepol, Harri, omnes velint difficilia solvere arte magica utendo. melius est si non perturbamur.'

hoc momento linter molem portus leviter tetigit. Hagrid acta diurna implicuit et gradus lapideos in vicum ascenderunt.

ei qui praeteribant Hagridum multum intuebantur dum per oppidum parvum ad stationem ibant. Harrius non poterat eos culpare. Hagrid non solum erat altero tanto maior quam aliquis alius, sed etiam stationis autocineticae instrumenta mensuralia et alia usitata semper demonstrabat et voce magna dicebat, 'videsne, Harri? qualia Muggles comminiscuntur!'

'Hagrid,' inquit Harrius, paulum anhelans et currans ut cursum aequaret, 'an dixisti *dracones* adesse in argentaria Gringotts?'

'sic fama est,' inquit Hagrid. 'edepol, utinam draconem haberem!'

'num vis draconem *habere*?'

'draconem volui ex quo puer eram – en, huc advenimus.'

ad stationem pervenerant. hamaxostichus Londinium quinque minutis abiturus erat. Hagrid, qui 'Mugglensem pecuniam' (his enim verbis utebatur) non intellexit, nummos chartaceos Harrio dedit ad tesseras vectorias emendas.

in hamaxosticho homines etiam acrius Hagridum intuebantur. duas enim sedes occupabat et sedebat acibus binis intexens quod visum est tentorium circense coloris fringillae canaris.

'an epistulam tuam adhuc habes, Harri?' rogavit, tractus acuum numerans.

Harrius involucrum membraneum de sinu deprompsit.

'bene est,' inquit Hagrid. 'habes igitur indicem rerum omnium quibus tibi opus est.'

Harrius chartam alteram explicavit quam priore nocte non animadverterat et legit:

SCHOLA HOGVARTENSIS ARTIUM MAGICARUM
ET FASCINATIONIS

Vestimentum

Opus erit discipulis primi anni:

- i. trinae vestes simplices cottidianeae (*nigrae*)
- ii. petasus simplex et acutus (*niger*) diurnum in usum
- iii. par digitabulorum protegentium (e tergo draconis aut materia simili)
- iv. pallium hibernum (*nigrum argenteis vinculis*)

Quaesumus ut vestimenta omnia nomine discipuli signentur.

Libri Necessarii

Discipuli omnes debent habere exempla librorum in sequentium:

Liber Ordinarius Incantamentorum (Gradus Primus) a *Miranda Goshawk*

Historia Artis Magicae a *Bathilda Bagshot*

Theoria Magica ab *Adalberto Waffling*

Expositio Elementorum Transfigurationis ab *Emerico Switch*

Mille Magicae Herbae et Fungi a *Phyllida Spore*

Haustus et Potiones Magicae ab *Arsenio Jigger*

Bestiae Imaginariae et Ubi Inveniendae Sunt a *Newt Scamander*

Vires Tenebrosae: Liber Expositorius Se Defendendi a *Quentin Trimble*

Apparatus Alius

baculum unum

lebes unus (e stanno plumboque mixtus, ordinariae magnitudinis secundae)

synthesis una philarum vitrearum aut crystallinarum

*telescopium unum
libra aenea una*

*Discipulis quoque licet afferre strigem AUT felem AUT
bufonem*

PARENTES MONENTUR UT NON PERMITTATUR
DISCIPULIS PRIMI ANNI PROPRIUM HABERE
MANUBRIUM SCOPARUM

‘an poterimus haec omnia Londinii comparare?’ Harrius voce dixit id quod animo volvebat.

‘ita vero,’ inquit Hagrid. ‘dummodo scias quo eundum sit.’

*

Harrius nunquam antea Londinium ierat. quamquam Hagrid videbatur scire quo iret, manifestum erat eum non solere illuc modo ordinario ire. in Ferrivia Subterranea haesit in claustris ad tesseras inspiciendas institutis et voce magna questus est sedes esse minores, hamaxostichos autem tardiores.

‘mirum est quomodo Muggles sine arte magica rem suam gerant,’ inquit, dum pedibus ascendunt escalatorem defectum ferentem ad viam frequentem tabernis saeptam.

Hagrid erat tam ingens ut turbam facile divideret; Harrius nil debebat facere nisi eum proxime subsequi. librarias et emporia musica, thermopolia hammaburgorum et cinematographica praeterierunt sed nusquam erat locus ubi bacula magica visa sunt venire. haec erat tantum ordinaria via hominum ordinariorum plena. num acervi auri magici multa milia passuum sub ipsis sepulti sunt? num tabernae erant ubi libri incantamentorum et manubria scoparum venabant? an poterat fieri ut hic esset iocus ingens a Dursleis commentus? nisi Harrius scivisset Dursleos omnino facetiis carere, fortasse id credidisset; sed nescio quo modo, quamquam omnia adhuc ab Hagrido narrata incredibilia erant, Harrius non poterat facere quin ei crederet.

‘en, hic est locus quem petimus,’ inquit Hagrid, gressum comprimens, ‘Lebes Rimosus. celeber est.’

sordida erat cauponula, quam nisi Hagrid demonstravisset, Harrius non animadvertisset. qui praeteribant festinantes, eam

non aspicerunt. oculi lapsi sunt a libraria magna ab uno latere sita ad emporium discorum sonantium ab altero quasi haudquaquam Lebetem Rimosum viderent. re vera, modo mirissimo Harrius sensit se tantum et Hagridum eum videre posse. quod priusquam commemoraret, Hagrid eum intus duxerat.

ut locus celeber, erat nigerrimus et sordidissimus. anus paucae in angulo sedebant, bibentes pocula exigua vini Astensis Hispani. quaedam ex infundibulo longo fumum hauriebat. homunculus petaso cylindrato tectus cum cauponis famulo sene loquebatur, qui admodum calvus erat et similis iuglandi gummosae. susurus levis colloquentium, eis ingressis, conticut. omnes Hagridum novisse videbantur; manus iactaverunt et ei subriserunt, et famulus manum ad poculum porrexit dicens, 'an solitam vis potionem, Hagrid?'

'non possum potionem capere, Tom. negotium enim Hogwartense facio,' inquit Hagrid, umerum Harrii manu magna pulsans et genua eius labefaciens.

'di immortales,' inquit famulus, oculis Harrium inspiciens, 'num – potest fieri –?'

subito in Lebete Rimoso facta est summa quies et silentium.

'pro deum atque hominum fidem,' sibilavit famulus senex. 'Harrius Potter ... quantus honor.'

a tergo cancelli venit festinans, ad Harrium ruit, manumque arripuit, lacrimis obortis.

'te regressum salutamus, Domine Potter, te salutamus.'

Harrius nesciebat quid diceret. omnes enim eum aspiciebant. anus infundibulo utens fumum hauriebat neque sensit ignem extinctam esse. Hagrid renidebat.

deinde magnus erat stridor sellarum et mox accidit ut Harrius dextram iungeret cum omnibus qui in Lebete Rimoso aderant.

'ego sum Doris Crockford, Domine Potter. vix credere possum me tandem obviam tibi esse.'

'ita elatus sum, Domine Potter, ut elationem vix verbis exprimere possim.'

'semper tecum dextram iungere volui – toto trepido corpore.'

'gaudeo, Domine Potter. deest quod dicam. nomen meum est Diggle, Dedalus Diggle.'

'te antea vidi!' inquit Harrius cum petasus cylindratus Dedali

Diggle delapsus est prae animi commotione. 'in taberna me quondam salutavisti capite inclinando.'

'meminit!' clamavit Dominus Diggle, omnes circumspiciens.
'an id audivistis? me meminit!'

Harrius iterum atque iterum dextram iunxit – Doris Crockford redibat atque redibat plura petens.

iuvenis pallens prodiit, trepidationis plenus. oculus alter tremebat.

'Professor Quirrell!' inquit Hagrid. 'Harri, Professor Quirrell erit inter eos qui te in Schola Hogvartensi docebunt.'

'P-P-Potter,' inquit Professor Quirrell balbutiens, manum Harrii complexus, 'non p-possum d-dicere quantum g-gaudeam tecum congressus.'

'qualem magiam doces, Professor Quirrell?'

'q-quomodo Artes T-T-Tenebrosae arceantur,' murmuravit Professor Quirrell quasi nollet rem cogitare. 'n-num tibi opus est id discere, P-P-Potter?' risit trepidans. 'nempe apparatum omnem c-comparas? m-mihi liber novus de sanguisugis scriptus c-colligendus est.' perterritus visus est rem modo reputans.

sed ceteri Professori Quirrell non permiserunt Harrium ipsi reservare. paene decem minuta praeterierunt priusquam omnes effugeret. tandem, Hagrid effecit ut vox supra fremitum exaudita sit.

'progrediendum est – multa emenda sunt. agendum, Harri.'

Doris Crockford manum cum Harrio novissime iunxit et Hagrid eos per cauponulam eduxit in aulam parvam et muretam ubi nihil erat nisi receptaculum sordium et nonnullae herbae steriles.

Hagrid Harrio subrisit.

'nonne te admonui? nonne tibi dixi te esse celebrem? etiam Professor Quirrell tremebat tecum congressus – scilicet plerumque tremit.'

'an semper sic trepidus est?'

'ita vero. homo est misellus. ingenio abundat. rem bene gerebat dum libris studebat, sed tum vacationem unius anni sumpsit ut ipse rerum peritior fieret ... ferunt eum sanguisugis obviam fuisse in Silva Nigra atque ei molestam fuisse nescio quo modo anum horribilem – ex quo nunquam eiusdem coloris

fuit. timet discipulos, artem suam timet – ubinam est umbella mea?’

quid significaverunt sanguisugi illi? quid anus illae? mens Harrii, ut ita dicam, natabat. interea Hagrid lateres muri supra receptaculum sordium surgentis numerabat.

‘ter sursum … duo transversum …’ murmuravit. ‘sit ita. pedem refer, Harri.’

ter murum umbella extrema fodicavit.

later quem tetigerat intremuit – sinuatus est – in medio, foramen parvum apparuit – semper crescebat – post secundum stabant pro fornice satis magno vel Hagrido, fornice qui ferebat ad viam lapillis rotundatis stratam quae torquebatur et flectebatur dum e conspectu abiit.

‘salvus sis,’ inquit Hagrid, ‘in Angiportu Diagonio.’

Harrio admiranti subrisit. pedibus per fornicem ierunt. Harrius celeriter supra umerum respiciens vidit fornicem statim contrahi et in murum solidum submergi.

in lebetes extra tabernam proximam acervatos sol fulgebat. *Lebetes – Formarum Omnium – Ex Aere – Ex Orichalco – E Mixtura Stanni Plumbique – Ex Argento – Permixtores Spontanei – Contractabiles inscriptum est in titulo supra eos suspenso.*

‘ita vero, opus erit tibi lebete,’ inquit Hagrid, ‘sed primum debemus pecuniam tuam nancisci.’

Harrius circa octo oculos duobus suis addere volebat. in omnes partes caput vertebat dum adversa via ibant, omnia simul aspicere conatus: tabernas, res extra ostentas, eos qui emebant. femina pinguis extra pharmacopolium stans caput quassabat dum praeteribant dicens, ‘iecurne draconis unciarium septendecim Falcibus venire! delirant …’

cantus submissus et mollis ortus est a taberna obscura cum titulo inscripto *Eeylops Strigum Emporium – Striges Fulvae, Ululae, Horreariae, Brunnae, Niveae*. pueri complures plus minus aequales Harrii nasos in fenestram presserant in qua erant scoparum manubria. ‘ecce,’ Harrius audivit puerum dicentem, ‘novus Nimbus MM – nunquam fuit manubrium celerius –’ tabernae ibi erant ubi venabant vestes longae, ubi venabant telescopia et instrumenta mira et argentea quae Harrius nunquam antea viderat, fenestrae confertae vasibus lienum vespertiliorum

et oculorum anguillarum plenis, acervis titubantibus librorum incantamentorum, pennis et voluminibus membraneis, ampullis potionum, sphaeris lunaribus ...

‘Gringotts,’ inquit Hagrid.

ad aedificium niveum pervenerant quod tabernulis ceteris imminebat. stans iuxta valvas aere fulgentes, vestimento indutus coccino et aureo, erat –

‘ita vero, est daemon,’ inquit Hagrid voce parva dum gradus albos e lapidibus factos ad eum ascendunt. daemon erat plus minus capite brevior Harrio. vultum habebat nigriorem et callidum, barbam acutam, et, ut Harrius animadvertisit, digitos et pedes longissimos. ingredientes capite inclinando salutavit. nunc stabant pro valvis alteris, argenteis et sic inscriptis:

*hospes, ini, doctus quae mox patietur avarus;
qui rapit immeritas res dabit ipse vicem.
quaerere divitias alienas parce sepultas,
plura opibus ne sint invenienda tibi.*

‘ita est ut dixi. deliret si quis hinc thesaurum furari conetur,’ inquit Hagrid.

daemones bini capite inclinando eos salutaverunt euntes per valvas argenteas, et nunc erant in atrio ingenti et marmoreo. daemones alii plus minus centum in scannis altis post mensam longam sedebant, in libris magnis rationum scribentes, nummos in lanceis aeneis pendentes, gemmas perspicillis amplificatoriis insipientes. ianuae plures quam ut numerarentur ab atrio ferebant, et daemones alii utroque homines dirigebant. Hagrid et Harrius mensam petiverunt.

‘salvus sis,’ Hagrid daemonem otiosum allocutus est. ‘huc venimus aliquid pecuniae ab arca Domini Harrii Potteri ablatum.’

‘an clavem illius habes, domine?’

‘aliquo loco habeo,’ inquit Hagrid et sinus vacuefacere et **res** in mensa ponere coepit, aliquot crustula canina putrescentia supra tabulas daemonis spargens. daemon nasum contraxit. Harrius daemonem dexterum spectavit acervum gemmarum rubidarum pendentem instar carbuncolorum ferventium.

'habeo,' inquit Hagrid tandem, clavem exiguum ex auro factam ostendens.

daemon eam accurate inspexit.

'bene habere videtur.'

'et hic quoque epistulam habeo a Professore Dumbledore scriptam,' inquit Hagrid graviter, pectore dilato. 'attinet ad Rem Quandam in camera DCCXIII positam.'

daemon epistulam diligenter perlegit.

'esto,' inquit, epistulam Hagrido reddens, 'curabo vos deducendos ad utramque cameram. Griphook!'

Griphook erat etiam alius daemon. Hagrid, cum sinus iterum crustulis caninis refersisset, et Harrius daemonem Griphook ad ianuam quandam ex aula ferentem secuti sunt.

'quid est Res Quaedam in camera DCCXIII posita?' rogavit Harrius.

'id non possum dicere,' inquit Hagrid ambagibus usus. 'res est maxime arcana. negotium ago Hogwartense. Dumbledore mihi confisus est. vix operae pretium est id tibi dicere.'

Griphook ianuam eis apertam tenuit. Harrius, qui plus marmoris exspectaverat, miratus est. in angusto transitu erant e lapidibus facto et facibus flagrantibus illuminato. alte declinabat et in solum defixa sunt orbitae parvae ferriviae. Griphook sibilo signum dedit et plastrum parvum ad eos adversis orbitis appropinquavit festinans. concenderunt – Hagrid non sine difficultate – et profecti sunt.

primum per labyrinthum viarum variarum admodum volabant. Harrius conatus est meminisse quo iter ferret, ad sinistram, ad dextram, ad dextram, ad sinistram, in medium trivium, ad dextram, ad sinistram, sed non poterat. plastrum crepitans sponte sua scire viam videbatur, quod Griphook cursum non regebat.

oculi Harrii aere frigido praetervolante irritabantur, sed eos apertissimos tenuit. semel, putavit se eruptionem ignium in transitu extremo videre et se contorsit si forte draco adesset, sed sero erat – etiam altius submergebantur, lacum subterraneum praetereuntes ubi stalagmitides et stalactites ingentes e tecto et solo crescebant.

'nunquam scio,' Harrius Hagrido clamavit sono plaustri

obstrepens, 'quid intersit inter stalagmitidem et stalactitem.'

'in stalagmitide inest littera "m",' inquit Hagrid. 'neque nunc ipsum me interrogaveris. nescio an vomitus sim.'

certe viridissimus videbatur et cum tandem plastrum constitisset iuxta ianuam parvam in muro transitus positam, Hagrid egressus se contra murum inclinare debebat ut genuum tremorem prohiberet.

Griphook ianuam reseravit. fumus viridis multus exhalatus est, et eo evanescente, Harrius anhelavit. intus erant montes nummorum aureorum. columnae argenti. acervi parvarum Knucum aenearum.

'haec omnia tua sunt,' inquit Hagrid subridens.

haecine omnia Harrium habere – incredibile erat. Durslei si hoc comperissent omnia ei celerius quam oculorum nictatio ademissaent. quotiens questi erant quanti essent alimenta Harrii, et semper fortunam parvam habuerat sub urbe Londinio sepultam.

Hagrido subveniente Harrius saccum farsit aliqua parte pecuniae.

'aurei nummi appellantur Galleones,' explanavit Hagrid. 'septendecim Falces argenteae Gallonem et undetriginta Knuces Falcem faciunt. non est difficile. sic bene habet. nummi quos habes terminis duobus debent sufficere. ceteros tibi conservabimus.' ad daemonem Griphook versus est. 'nunc, quaeso, ad cameram DCCXIII eamus, neque tanta celeritate.'